PAGE
2

	%REG_DATE%
	%REG_NUM%

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда» утвержденный постановлением Администрацией городского округа Первоуральск от 09 октября 2020 года  № 1978
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Свердловской области от 11 ноября               2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставление государственных услуг)», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Положением о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности городского округа Первоуральск, утвержденное Решением Первоуральской городской Думы от 26 декабря 2019 года № 242, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда» утвержденный постановлением Администрацией городского округа Первоуральск от 09 октября 2020 года № 1978, следующие изменения:
1) Пункт 2.2.3. Раздела 2. изложить в следующей редакции: «2.2.3. Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги предоставляются в  жилищный отдел посредством:

-    личного обращения заявителя в Жилищный отдел  (согласно графику приема);

- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

- путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт представления этих документов в уполномоченный орган удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления с описью направленных документов. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов должны быть нотариально удостоверены;

- с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая использование Единого портала, и других средств информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, установленных законодательством Российской Федерации, в форме электронных документов (при реализации технической возможности).

При этом заявление и электронный образ каждого документа должны быть подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью и (или) простой электронной подписью (при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность физического лица установлена при личном приеме).

2) Пункт 2.6.3. Раздела 2 дополнить словами следующего содержания: «В случае направления документов путем почтового отправления копии документов должны быть заверены нотариально».
3) Пункт 2.15. Раздела 2 изложить в новой редакции: «Регистрация запроса и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, указанных в пункте 2.6. настоящего Регламента, при обращении заявителя лично либо направления путем почтового отправления осуществляется в день их поступления в  Жилищный отдел».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом Администрации городского округа Первоуральск Т.А. Максименко.
	Глава городского округа Первоуральск                                                                     И.В. Кабец

                                                                                %SIGN_STAMP%